СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
          ПРЕЧИСТИНСКИЙ

                СЕЛЬСОВЕТ

     ОРЕНБУРГСКИЙ РАЙОН
ОРЕНБУРГКОЙ ОБЛАСТИ
третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	27  декабря 2019 года №146

	О внесении изменений  в решение Совета депутатов муниципального образования Пречистинский сельсовет от 28 сентября 2017 года № 63  «О денежном содержании работников органов местного самоуправления муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области и порядке его выплаты»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, пункта 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 2 статьи 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», пункта 2 статьи 22 Федерального закона от 02 марта 2007 года         № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 15, статьи 16 Закона Оренбургской области от 12 сентября 1997 года «О статусе выборного должностного лица местного самоуправления», статьи 15 Закона Оренбургской  области от 10 октября 2007 года № 1611/339-1У-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области», Законом Оренбургской области от 10 октября 2007 года № 1599/344-1У-ОЗ «О едином реестре муниципальных должностей и должностей муниципальной службы», Законом Оренбургской области от 12 сентября 2000 года № 660/185-ОЗ «О стаже государственной (муниципальной) службы Оренбургской области», Законом Оренбургской области от 28 июня 2011 года № 246/36-У-ОЗ «О классных чинах муниципальных служащих в Оренбургской области, порядке их присвоения и сохранения», руководствуясь Уставом муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области р е ш и л:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Пречистинский сельсовет от 28 сентября 2017 года № 63 «О денежном содержании работников органов местного самоуправления муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области и порядке его выплаты» (далее - решение) следующего содержания:
1.1 Внести изменения в Статья 5. «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин», а именно в подстатью :
5.1. Муниципальному служащему при присвоении классного чина устанавливается ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин в следующем размере:
	Группа

должностей

муници-пальной

службы
	         Классный чин муниципальной службы
	Размер   ежемесячной надбавки
за классный чин,

 рублей

	Старшая

	референт муниципальной службы 1 класса
	990

	референт муниципальной службы 2 класса
	880

	референт муниципальной службы 3 класса
	770

	Старшая

	референт муниципальной службы 1 класса
	822

	референт муниципальной службы 2 класса
	         731

	референт муниципальной службы 3 класса
	639

	Младшая

	секретарь муниципальной службы 1 класса:

	645

	секретарь муниципальной службы 2 класса:

	573

	секретарь муниципальной службы 3 класса :

	501

1.3В связи с увеличением уровня инфляции (потребительских цен) (приложение № 2 к решению)  «Единую схему должностных окладов лиц, замещающих выборные муниципальные должности и должности муниципальной  службы муниципального  образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему решению.
2. Исполнение настоящего решения возложить на главу муниципального образования Е.А.Мамонтова.
3. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам; по образованию, социальной политике, делам молодёжи, культуре, спорту (Мушинский  В.В.) .

5. Настоящее решение подлежит обязательному обнародованию в специально отведенных местах на территории муниципального образования и вступает в силу после  обнародования.
6. Установить, что настоящее решение вступает в силу после обнародования, но не ранее 01января 2020 года.
Председатель Совета депутатов

Глава муниципального образования                                               Е.А.Мамонтов

	Приложение

к  решению  Совета депутатов муниципального  образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

от 27 декабря 2019 № 146

Единая схема должностных окладов лиц, замещающих  выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального  образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
	 N

п/п
	                  Наименование должностей
	 Оклад,

 рублей

	                     Администрация муниципального образования

	1
	Глава муниципального образования
	13702

	2
	Главный специалист
	11003

	3
	Ведущий специалист-главный бухгалтер
	9134

	4
	Специалист 1 категории -землеустроитель
	7162

_____________________
PAGE
2